
ZGŁOSZENIE
ZAINTERESOWANIA PKACAMI NA]) PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCN*

Projekt z dnia 26 maja 2017r. ustawy o zmianie ustawy o systemie monitorowania drogowego
przewozu towarów oraz ustawy o drogach publicznych

(tytuł projektu założeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia - zgodnie
z jego treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej

lub informacją zamieszczoną w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów,
Prezesa Rady Ministrów albo ministrów)

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRCANI NAD PROJEKTEM

1. Nazwa/imię ± nazwisko**

POLSKI ZWIĄZEK PRODUCENTÓW FARB I KLEJÓW

2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania**

UL. PRZEMYSŁOWA 3 08-440 PILAWA

3. Adres do korespondencji i adres e-mail
ul. Smulikowskiego 1/3, lok. 204, 00-985 Warszawa, biuro@pzpfik.pl

B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A
W PRACACH NA]) PROJEKTEM

Lp. Imię i nazwisko Adres

1 Sławomir Majchrowski j.w.

2 Andrzej Ulfig j.w

3

4

5

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO
PRZEDMIOTEM OCHRONY

W oosbnym piśmie załączonym do niniejszego formularza

BIURO



D. ZAŁĄZONE DOKUNTY

1 Odpis aktualny z KRS

2 pełnomocnictwo z dnia 20 sierpnia 2015 roku dla Pana Bartłomieja Ślązaka

3 potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa

4

5

6

7

8

E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków „formalnych/zmiany danych**
zgłoszenia dokonanego dnia

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

Imię i nazwisko Data O

Bartłomiej Ślązak 25.05.2017 roku

ąegO

p.o.

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KAPNEJ ZA SKŁAD.ANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszego oświadczenia

* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie
stanowienia prawa, treść: „— Zgłoszenie zmiany danych” skreśla się.

** Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego formularza

zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia pra
wa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia ( 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz
projektami założeń projektów ustaw (Dz. U. Nr 181, poz. 1080)), w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia
należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz w sytua
cji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń projektu ustawy lub
projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w art. 7 ust. 5
ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a także pełnomocnic
twa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywne
go lub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych dotyczą
cych wniesionego zgłoszenia.
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POLSKI ZWIĄZEK

____ _________

Pilawa, 2 czerwca 2017 r.

PRODUCENTÓW MNISTERSTWO FINANSÓW

FARB I KLEJÓW BIURO PODAWCZE BIURO MJNIS

Przemysłowa3

_

Minister Rozwoju i Finansów

Ul Świętokrzyska 12

OO-916 Warszawa

Dotyczy: projektu nowelizacji ustawy o systemie monitorowania drogowego przewozu

towarów

Polski Związek Producentów Farb i Klejów (PZPFK) jest związkiem pracodawców -

organizacją zrzeszającą firmy z branży budowlanej. Członkowie PZPFK to producenci farb,

klejów, pian i silikonów, a także dostawcy surowców w tym obszarze.

Związek wspiera firmy członkowskie w zagadnieniach związanych ze zmieniającą się

legislacją wynikającą m.in. z konieczności dostosowania do unijnych i lokalnych przepisów.

Związek prowadzi działania ułatwiaj ące przedsiębiorstwom prowadzenie dochodowego,

zrównoważonego i odpowiedzialnego biznesu, w tym budowanie postaw proekologicznych,

zarówno wśród samych producentów, jak i odbiorców końcowych.

Część firm członkowskich PZPFK po 18 kwietnia 2017 r. została objęta obowiązkami

wynikającymi z Ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego

przewozu towarów (dalej „Ustawa o monitorowaniu” lub „Pakiet przewozowy”).

PZPFK z zadowoleniem przyjmuje przygotowany w Ministerstwie Finansów i Rozwoju

Projekt z 26 maja 2017 r. Ustawy o zmianie ustawy o systemie monitorowania drogowego

przewozu towarów oraz ustawy o drogach publicznych (dalej „Nowelizacja Ustawy o

monitorowaniu” lub „Nowelizacja Pakietu przewozowego”). Doceniamy intencję

Ministerstwa Finansów i Rozwoju, aby tak zmodyfikować zakres obowiązków wynikających

z Ustawy o monitorowaniu, aby w jak najmniejszym stopniu były nimi obarczone branże, nie

mające nic wspólnego z rynkiem paliw ciekłych, ani z oszustwami podatkowymi w ogóle.

Polski Związek Producentów Farb i Klejów REGON: 360354957
ul. Przemysłowa 3 NIP: 8262191494
08-440 Pilawa KRS: 0000535404
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W szczególności pozytywnie oceniamy uporządkowanie przepisów Ustawy o monitorowaniu
poprzez oparcie zakresu wyrobów podlegających systemowi SENT wyłącznie o klasyfikację /
kody CN (zamiast CN i PKWiU) oraz w przypadku niektórych rodzajów wyrobów zawężenie
zakresu zastosowania Pakietu przewozowego np. poprzez zapis, że w przypadku kodu CN
3824 systemowi monitorowania będą podlegać jedynie wyroby z tej pozycji CN „będące
wyrobami akcyzowymi” (co zasadnie uwolni spod systemu monitorowania np. znaczną grupę
wyrobów np. dodatków do zapraw betonowych itp).

W niniejszym piśmie chcemy jednak zwrócić uwagę autorów Nowelizacji Pakietu
przewozowego na zasadność / konieczność dodatkowych modyfikacji Ustawy o
monitorowaniu, które dotyczą bezpośrednio branż, w których działają członkowie PZPFK

1. Wyroby z pozycji CN 3814 — poziom zawartości alkoholu etylowego

Zgodnie z Ustawą o monitorowaniu (także przy uwzględnieniu obecnej treści nowelizacji)
systemowi monitorowania podlegają wyroby z pozycji CN 3814 .„zawierające alkohol
etylowy”. A więc każda substancja sklasyfikowana do CN 3814, o nawet najmniejszej
zawartości alkoholu etylowego, podlega obowiązkom z Pakietu przewozowego.

Pozycja CN 3814 („.organiczne złożone rozpuszczalniki i rozcieńczalniki, gdzie indziej
niewymienione ani niewłqczone; gotowe zmywacze farb i lakierów”) obejmuję szeroką grupę
wyrobów o charakterze chemii budowlanej stosowanych do rozcieńczania farb, lakierów i
klejów, odtłuszczania powierzchni, zmywania zabrudzeń itp.

Tego rodzaju wyroby zostały objęte kontrolą i systemem zgłoszeń określonym przez Pakiet
przewozowy ze względu na znajdujący się w ich składzie alkohol etylowy, który w ocenie
ustawodawcy może powodować podatność tego rodzaju wyrobów na oszustwa podatkowe.
Nadmienić jednocześnie trzeba, że ze względu na niską zwartość składników
ropopochodnych, wyroby te nie kwalifikują się do pozycji CN 2710 i nie mają żadnego
związku z rynkiem paliwowym (nie są podatne i nie mają nic wspólnego, ani z oszustwami
podatkowymi, ani z szarą strefą na rynku paliw ciekłych).

Do wytwarzania przedmiotowych wyrobów CN 3814 stosuje się mieszaniny węglowodorów
alifatycznych, aromatycznych, estrów, ketonów, alkoholi, w tym alkoholu etylowego, itp.
związków chemicznych. Alkohol etylowy stanowi w przedmiotowych wyrobach składnik
dający właściwą funkcjonalność produktu i nie powodujący zagrożeń dla życia i zdrowia
użytkowników. Nie ma alternatywnego rozwiązania, gdyż alkohol metylowy nie może być
stosowany w tego rodzaju produktach dostępnych na rynku detalicznym dla klientów
indywidualnych z stężeniu wyższym niż 3% metanolu (rozporządzenia WE 1272/2008),
natomiast zastosowanie innych alkoholi o wyższej masie cząsteczkowej (propanol itp.)
powoduje utratę zdolności solwatacyjnych produktu. Standardowo opisywane wyroby
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klasyfikowane do pozycji CN 3814 na polskim rynku mają zawartość do około 70% alkoholu
objętościowo.

Najistotniejsze jest jednak to, że pozostałe składniki mieszanin klasyfikowanych wg
klasyfikacji CN do pozycji 3814, tj. jako rozcieńczalniki lub rozpuszczalniki, uniemożliwiają
przeprowadzenie ekonomicznie uzasadnionego rozdziału mieszaniny celem odzyskania
czystego alkoholu etylowego.

W ocenie PZPFK obejmowanie przedmiotowych wyrobów obowiązkami z Ustawy o
systemie monitorowania — w przypadku standardowych wyrobów klasyfikowanych do
pozycji CN 3814 o jakiejkolwiek (nawet najmniejszej) zawartości alkoholu etylowego — nie

jest uzasadnione z perspektywy celów kontroli obrotu, jakie legły podstaw wprowadzenia
Pakietu przewozowego.

W ten sposób bowiem nałożono bardzo uciążliwe obowiązki zgłoszeń w systemie SENT na
wyroby, które jak podkreślamy:

• Mają tak mało składników ropopochodnych, że ich użycie do celów napędowych lub
opałowych nie ma jakiegokolwiek sensu ekonomicznego;

• Zawarty w nich alkohol etylowy, z punktu widzenia technologicznego nie może być w żaden
racjonalny ekonomicznie sposób oddzielony lub odzyskany

W konsekwencji, na gruncie aktualnego brzmienia Ustawy o monitorowaniu, przedsiębiorcy
dokonujący obrotu tego rozcieńczalnikami z pozycji CN 3814 są obciążeni uciążliwymi
obowiązkami zgłoszeniowymi w systemie SENT podczas, gdy ze swej natury przedmiotowe
nie są podatne na oszustwa podatkowe.

Postulujemy zatem taką zmianę Nowelizacji Ustawy o monitorowaniu, aby standardowe,
powszechnie występujące w obrocie i nie mające nic wspólnego z szarą strefą lub oszustwami
podatkowymi, wyroby klasyfikowane do pozycji CN 3814 nie były objęte system
monitorowania.

Technicznie, zdając sobie sprawę, że ustawodawca zdejmując z określonej grupy wyrobów
obowiązki i rygory wynikające z Pakietu przewozowego, musi postępować ostrożnie,
proponujemy, aby pozostawić w zakresie systemu monitorowania wyroby z pozycji 3814 „o
zwartości alkoholu etylowego powyżej 70% objętościowo”. Taka konstrukcja zabezpieczy z
jednej strony interesy organów podatkowych, bo wszelkiego rodzaju niestandardowe (o
niestandardowo wysokiej zawartości alkoholu) mieszaniny klasyfikowane do pozycji CN
3814 będą objęte systemem monitorowania. Z drugiej strony przedsiębiorcy prowadzący
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obrót w zakresie standardowych, niepodatnych na oszustwa podatkowe rozcieńczalników, nie

będą objęci uciążliwymi i niezasadnymi obowiązkami. Nadmieniamy jednocześnie, że

weryfikacja, czy określona substancja będąca przedmiotem przewozu ma zawartość alkoholu

powyżej 70% objętościowo, jest tak samo łatwa jak stwierdzenie, czy zawiera ona alkohol

etylowy w jakimkolwiek zakresie. Stąd postulowana przez nas zmiana nie utrudni służbom

celno-skarbowymi weryfikacji wypełniania obowiązków z Pakietu przewozowego wobec

przedsiębiorców, w tym przewoźników.

Wprowadzenie naszego postulatu, pozwoli również na dalsze wykorzystywanie surowców

pochodzących z recyklingu odpadów. W ostatnich latach zrealizowanych zostało bowiem

szereg inwestycji mających na celu umożliwienie działalności w zakresie tzw. odzysku i

recyklingu mieszanin rozpuszczalników.

Istota tej działalności polega na odzyskiwaniu z odpadów rozpuszczalnikowych surowców

chemicznych mogących stanowić w przyszłości ponownie rozpuszczalniki bądź komponenty

do ich produkcji. Na specjalnych instalacjach z odpadów pozyskanych m.in. z przemysłu

poligraficznego, farbiarskiego, samochodowego, zakładów mechanicznych, procesów mycia i

czyszczenia powierzchni itp. odzyskiwane są mieszaniny rozpuszczalnikowe o składzie

będącym uśrednieniem wprowadzanych na rynek produktów rozpuszczalnikowych. Nie ma

możliwości przeprowadzenia selektywnej zbiórki odpadów w sposób pozwalający na

rozdzielenie odpadów zawierających w swym składzie alkohol etylowy od odpadów tego

alkoholu nie zawierających.

W związku z tym, w wyniku selektywnej zbiórki odpadów do przedsiębiorstw

przetwarzających je trafia strumień o pewnej zawartości alkoholu etylowego. W wyniku

procesów oczyszczania uzyskiwane są mieszaniny podobne do mieszanin znajdujących się w

produktach rynkowych. Nie ma sensu ekonomicznego prowadzenie dalszego rozdziału tych

mieszanin w celu wyeliminowania zawartości alkoholu etylowego, co więcej w wielu

przypadkach jest to, ze względu na charakter składników mieszaniny, po prostu niemożliwe.

Uzyskane w wyniku oczyszczania strumienie są następnie standaryzowane do określonego

składu mieszaniny, zgodnie z wymaganiami rynkowymi i wprowadzane ponownie do obrotu.

Takie postępowanie jest najpełniejszą realizacją wymagań unijnej polityki gospodarki

okrężnej („circular economy”) i wynikających z niej zasad proponowanych w projektach

dyrektyw określających regulacje w zakresie odpadów („Directiye on Waste”), odpadów

opakowaniowych („Directiye on Packaging Waste”), składowisk odpadów („Directiye on

Landfill”) oraz określonych w tych przepisach, wymaganych poziomów recyklingu. Co

więcej, bezpośrednio z analizy cyklu życia produktu („life cycle analisys”) wynika, że

najbardziej efektywną metodą obniżenia śladu węglowego („carbon footprint”) produktu jest

wykorzystanie surowców pochodzących z recyklingu, w przypadku produktów

wykorzystujących związki organiczne takich jak rozcieńczalniki, farby, produkty chemii

motoryzacyjnej, gospodarstwa domowego, poligraficzne itp. Ma to kluczowe znaczenie,
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bowiem wyznaczenie śladu węglowego jest jedną z metod określania wpływu produktu na
środowisko naturalne, a opracowywane obecnie przez UE zachęty dla przedsiębiorców do
wytwarzania „.zielonych produktów” mają bazować właśnie na tego typu wskaźnikach.

Podsumowując, postulujemy, aby po zmianach art. 3 ust. 2 pkt 1 lit h) Ustawy o
monitorowaniu mial następującą treść: „3814 zawierających powyżej 70% objętościowo
alkoholu etylowego”.

2. Wyroby zpozycji CN 3814— male opakowania jednostkowe

Na gruncie Ustawy o monitorowaniu ustawodawca przyjął - słuszną i racjonalną - zasadę, że
gdy wyroby są przedmiotem obrotu nie luzem, ale w małych objętościowo opakowaniach
jednostkowych, nie musza być przedmiotem obowiązków w systemie SENT.

Taka zasadna dotyczy w Ustawie monitorowaniu wyrobów bardzo zbliżonych do opisanych
powyżej rozcieńczalników klasyfikowanych do pozycji CN 3814. W szczególności:

3820 Środki zapobiegąjące zamarzaniu i gotowe płyny przeciwoblodzeniowe (z wył.

gotowych dodatków do olejów mineralnych lub innych cieczy używanych do tych

samych celów, co oleje mineralne)

2207 Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu > 80% obj.; alkohol

etylowy i pozostałe wyroby alkoholowe, o dowolnej mocy, skażone

Wyroby z wyżej wskazanych pozycji CN nie podlegają pod obowiązki wynikające z Pakietu
Przewozowego, gdy są przedmiotem obrotu w opakowaniach odpowiednio 16 litrów i 5
litrów.

Wyroby z pozycji CN 2207 i CN 3820 mają analogiczny charakter co wyroby CN 3814.
Przesłanką ich objęcia Pakietem przewozowym było analogicznie to, że zawierają one w
sobie alkohol etylowy i stąd (w ocenie ustawodawcy) należy obrót nimi poddać kontroli.
Nadmieniamy, że pozycja CN 2207 zawiera produkty będące nieskażonym alkoholem
etylowym, który w przypadku produktów z pozycji CN 3814 stanowi tylko jeden ze
składników, którego wydzielenie z mieszaniny nie jest ekonomicznie uzasadnione. W naszej
ocenie nie ma uzasadnienia stosowanie dalej idących rygorów wobec rozcieńczalników CN
3814 w standardowych opakowaniach jednostkowych zawierających alkohol etylowy, niż do
samego alkoholu etylowego. Przyjęcie takiej zasady byłoby przecież obiektywnie
nielogiczne.

Jednostkowe pakowania małoobjetościowe dedykowane są dla przede wszystkim rynku
detalicznego, małych zakładów naprawczych, mechanicznych, firm zajmujących się usługami
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w zakresie wykończenia wnętrz, malowania, ślusarki, stolami itp. Firmy tego typu zaopatrują

się w potrzebne do prowadzenia działalności gospodarczej produkty u hurtowników, w
składach budowlanych lub w sklepach wielkopowierzchniowych. Produkty z pozycji CN
3814 są stosowane do rozcieńczania farb, lakierów i klejów, odtłuszczania powierzchni,
zmywania zabrudzeń itp. W łańcuchu dostaw konieczne jest zapewnienie dostępności

produktów w punktach sprzedaży hurtowej oraż w sklepach wielkopowierzchniowych.
Standardową jednostką transportową (sztuką przesyłki) dla w/w produktów jest paleta, na
której jednorazowo przewożone np. jest 140 szt. opakowań 5 litrów czyli 700 litrów produktu,

co powoduje objęcie przewozu systemem SENT. Objęcie obowiązkiem monitoringu tak
niewielkich przesyłek powoduje, iż przedsiębiorstwa zajmujące się handlem tego rodzaju

produktami decydują się na odstąpienie od ich dystrybucji powodując zachwianie

zaopatrzenia w kluczowe dla funkcjonowania drobnych zakładów naprawczych i usługowych
produkty. Należy zwrócić uwagę, że w przykładowej ilości 140 szt. mogą znajdować się

różne wyroby, o różnym zastosowaniu oraz funkcji, zawierające różne kompozycje

składników oznaczone jednakże tym samym numerem CN. W związku z tym, na każdym

etapie łańcucha dostaw, po każdym przeformowaniu przesyłki, na linii logistycznej

producent-punkt detaliczny (ciąg przewozów i ponownych kompletacji dostaw typowo w
układzie: producent-hurtownik, hurtownik-półhurt, półhurt-punkt detaliczny/skład
budowlany) czy też na linii logistycznej producent — sklep wielkopowierzchniowy (ciąg

przewozów i ponownych kompletacji dostaw typowo w układzie: producent — magazyn

centralny, magazyn centralny — sklep wielkopowierzchniowy) zachodzi konieczność
wykonania zgłoszenia przesyłki, zgłoszenia przewoźnika, zamknięcia przesyłki itp.
Poszczególne operacje są obarczone oczywistym ryzykiem wystąpienia błędów zarówno po
stronie operatorów wykonujących zgłoszenia w systemie SENT, jak i podczas
przeładowywania, kompletacji, załadunku itp. przez pracowników magazynów spedycyjnych
itp. Objęcie obowiązkiem monitorowania małoobjętościowych opakowań jednostkowych

stanowi więc dodatkowe znaczące obciążenie dla wszystkich uczestników łańcucha dostaw.

Nie rozumiemy dlaczego idąc tym tokiem rozumowania ustawodawca uwolnił z obowiązków

w systemie SENT sam alkohol etylowy CN 2207, ale już na rozcieńczalniki z pozycji CN

3814 nałożył te obowiązki, nawet gdy znajdują się obrocie w opakowaniach jednostkowych

do 5 litrów.

Należy także zauważyć, że z punktu widzenia hurtowników zaopatrujących rynek w produkty

budowlane, wykończenia wnętrz, zakłady stolarskie, zakłady wykonujące naprawy
blacharskie, mechaniczne, ślusarskie itp. obrót generowany przez produkty z pozycji CN

3814 jest ułamkiem całkowitego obrotu osiąganego na towarach masowych (cement, farby,

stal, narzędzia, kleje, lakiery, itp.). Nałożenie dodatkowego obowiązku administracyjnego w
systemie SENT, generującego dodatkowe obciążenia pracą i w związku z tym koszty po
stronie dystrybutora może powodować zaniechanie działania w tym segmencie rynku. W

obecnej chwili co najmniej jeden znaczący ogólnopolski dystrybutor podjął decyzję
ograniczającą zaangażowanie w dystrybucję produktów objętych obowiązkami w systemie

SENT.
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Podsumowując, postulujemy, aby do art. 3 ust. 4 pkt 2 Ustawy o monitorowaniu dodać
zapis „CN 3814 w opakowaniach jednostkowych nie większych niż 11 litrów”. W
konsekwencji nastąpi wyłączenie wyrobów z pozycji CN 3814 w takich opakowanych z
systemu SENT. Postulujemy w tym zakresie kryterium opakowania na poziomie 11
litrów, gdyż jest to standardowe maloobjętościowe opakowanie jednostkowe dla tego
rodzaju wyrobów.

3. Wyroby zpozycji CN 2707— male opalcowania jednostkowe

Analogiczny postulat jak sformułowany w pkt 2 powyżej jest naszym zdaniem zasadny także
dla wyrobów z pozycji CN 2707 tj: 1.

2707 Oleje i pozostałe produkty destylacji wysokotemperaturowej smoły węglowej; podobne produkty, w

których masa składników aromatycznych jest większa niż składników niearomatycznych

2707 20 00 Toluol [toluen] zawierający> 50% masy toluenu (z wył. chemicznie zdefiniowanego)

2707 30 00 Ksylol [ksyleny] zawierający> 50% masy ksylenu (z wył. chemicznie zdefiniowanego)

Uzasadnienie zmiany w tym zakresie jest co do istoty takie same jak w pkt 2 powyżej.
Analogicznym wyrobem, który obecnie korzysta z wyłączenia z systemu SENT dla opakowań
jednostkowych, są na przykład wyroby ropopochodne sklasyfikowane do pozycji 2710. W
pozycji 2710 znajdują się przecież (podatne na oszustwa podatkowe i na działania w szarej
strefie) paliwa silnikowe. Dlaczego one korzystają z racjonalności ustawodawcy, który widzi,
że oszustwa podatkowe nie mają sensu w przypadku opakowań jednostkowych, a nie
korzystają z takiej racjonalności wyroby z pozycji CN 2707? Prosimy o korektę Ustawy u
systemie monitorowania w tym zakresie.

Nadmieniamy jedynie, że opakowania małoobjetościowe tego rodzaju wyrobów są także
dedykowane są dla rynku detalicznego, małych zakładów naprawczych, mechanicznych, firm
zajmujących się usługami w zakresie wykończenia wnętrz, malowania, ślusarki itp. także w
przypadku wyrobów objętych pozycją CN 2707 objęcie obowiązkiem monitoringu w
systemie SENT tak niewielkich opakowań powoduje, iż przedsiębiorstwa zajmujące się
handlem tego rodzaju produktami decydują się na odstąpienie od ich dystrybucji powodując
zachwianie zaopatrzenia w kluczowe dla funkcjonowania drobnych zakładów naprawczych i
usługowych produkty.

Podsumowując, postulujemy, aby do art. 3 ust. 4 pkt 2 Ustawy o monitorowaniu dodać
zapis „CN 2707 w opakowaniach jednostkowych nie większych niż 11 litrów”. W
konsekwencji nastąpi wylączenie wyrobów z pozycji CN 2707 w takich opakowanych z
systemu SENT. Postulujemy w tym zakresie kryterium opakowania na poziomie 11
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litrów, gdyż jest to standardowe maloobjętościowe opakowanie jednostkowe dla tego

rodzaju wyrobów.
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